

# KEMENTERIAN PERTANIAN BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN BALAI BESAR PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN

# BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN PAPUA BARAT

JALAN TRIKORA ANDAY, KOMPLEKS KAWASAN TERPADU KEMENTERIAN PERTANIAN MANOKWARI, PAPUA BARAT 98315. TELEPON/FAKSIMILE: (0986) 2213347 WEBSITE: www.pabar.bsip.pertanian.go.id, E-MAIL: bsip.pabar@pertanian.go.id

## KEPUTUSAN KEPALA BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN PAPUA BARAT

NOMOR: B-019/KPTS/KU.010/H.12.31/01/2024

#### **TENTANG**

PENETAPAN USER PEJABAT, OPERATOR, DAN ADMINISTRATOR
PENGGUNA APLIKASI SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI
(SAKTI) PADA SATUAN KERJA BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN
PERTANIAN PAPUA BARAT TAHUN ANGGARAN 2024

### KUASA PENGGUNA ANGGARAN BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN PAPUA BARAT

#### Menimbang

- a. bahwa untuk mewujudkan tata kelola keuangan negara yang tertib, efisien, efektif, transparan, dan bertanggung jawab perlu diterapkan sistem informasi manajemen keuangan negara yang terintegrasi yang didukung dengan sistem SAKTI.
- b. bahwa dalam rangka pelaksanaan sistem aplikasi SAKTI untuk satuan kerja, perlu segera menetapkan Keputusan tentang Penetapan User Pejabat, Operator dan Administrator Pengguna Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) pada Satuan Kerja Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat.
- bahwa personil yang tercantum dalam keputusan ini dinilai cakap dan mampu melaksanakan tugas tersebut.

#### Mengingat

- Peraturan Menteri Keuangan Nomor 210/PMK.05/2022 tentang Tata Cara Pembayaran Dalam Rangka Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;
- b. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 6/KMK.01/2013 tentang Tata Cara penetapan Pejabat Pembuat Komitmen, Pejabat Penanda Tangan Surat Perintah Membayar, Bendaharan Penerimaan dan Bendahara Pengeluaran Bagian Anggaran 015 Di Lingkungan Kementerian Keuangan;
- Peraturan Menteri Keuangan Nomor 159/PMK.05/2018 tentang Pelaksanaan Piloting Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi beserta Peraturan Perubahannya;

- d. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 171/PMK.05/2021 tentang Pelaksanaan Sistem SAKTI;
- e. Keputusan Kepala Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat Nomor B-005/KPTS/OT.200/H.12.31/01/2024 Tanggal 12 Januari 2024 tentang Susunan Organisasi, Personalia dan Tata Kerja Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat Tahun 2024.

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN **KEPALA** BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN **PERTANIAN PAPUA** BARAT **TENTANG** PENETAPAN USER PEJABAT, OPERATOR, ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI (SAKTI) PADA SATUAN KERJA **PENERAPAN** STANDAR BALAI INSTRUMEN PERTANIAN PAPUA BARAT TAHUN ANGGARAN 2024.

Pertama

: Menunjuk Nama/NIP, Pangkat/Golongan, Jabatan, dan Peran User Pada Aplikasi SAKTI sebagaimana lampiran Surat Ketetapan sebagai User Pengguna Aplikasi SAKTI pada Kantor Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat.

Kedua

: Jangka waktu berlakunya Surat Keputusan ini terhitung mulai tanggal 12 Januari 2024.

Ketiga

: Pejabat/Pegawai yang ditunjuk sebagaimana dimaksud dalam Diktum Pertama, dalam melaksanakan kewenangannya harus memperhatikan ketentuan peraturan perundang-undangan.

Keempat

: Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 01 Januari 2024 sampai dengan tanggal 31 Desember 2024, dengan ketentuan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

> Ditetapkan di Manokwari pada tanggal 12 Januari 2024

KEPALA BPSIP PAPUA BARAT,

Dr. ASER ROUW, SP, M. St NIP 19720316 199903 1 002 LAMPIRAN I
KEPUTUSAN KEPALA BPSIP PAPUA BARAT
NOMOR: B-019/KPTS/KU.010/H.12.31/01/2024
TENTANG PENETAPAN USER PEJABAT,
OPERATOR, DAN ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI
SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI (SAKTI)
PADA SATUAN KERJA BPSIP PAPUA BARAT
TAHUN ANGGARAN 2024

# USER PEJABAT, OPERATOR, DAN ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI KANTOR BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN PAPUA BARAT TAHUN ANGGARAN 2024

No	Nama/NIP/Pangkat/ Golongan	Jabatan	Jabatan Perbendaharaan
1	Dr. Aser Rouw, SP, M. Si NIP. 19720316 199903 1 002 Pembina Tingkat I / IVb	Approval	KPA
2	Fenty Irianty, S. Si NIP. 19840228 200912 2 003 Penata Tingkat I/ IIId	Approval, Validator	PPK
3	Herman Rois Tata, SP, MP NIP. 19760827 200812 1 002 Penata / IIIc	Approval	PPSPM
4	Nataniel Wihyawari, A. Md. Pi NIP. 19751103 200604 1 008 Penata Muda Tingkat I / IIIb	Operator	Bendahara Penerimaan
5	Christina Heni Wahyuningrum, S.E. NIP. 19871026 201801 2 001 Penata Muda Tingkat I / IIIb	Admin, Operator, Approval	Bendahara Pengeluaran, Operator SAIBA, Approval Persediaan
6	Subiadi, SP, M. Sc NIP. 197711222006041001 Penata Tingkat I / IIId	Operator	Koordinator Program
7	Riris, S. IP NIP. 19970819 202203 2 001 Penata Muda / IIIa	Operator	Operator Anggaran
8	Arya Bima Senna, SP NIP. 19931010 201902 1 001 Penata Muda Tingkat I/ IIIb	Operator	Operator BMN

Ditetapkan di Manokwari pada tanggal 12 Januari 2024

TERIAN POKERALA BPSIP PAPUA BARAT,

Dr. ASER ROUW, SP, M. Si N.P. 19720316 199903 1 002